
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعیچهارشــنبه | 5 تیر ۱3۹۸ | 22 شوال ۱۴۴0 | شماره 3025

5 اجتماعی
رئیس اتحادیه مشاوران املاک بیرجند مطرح کرد: 

قیمت مسکن بالاتر از نرخ کشوری 

زهرا خسروی- تهیه مسکن در کنار دیگر مسائل مهم اقتصادی، به دغدغه بسیاری 
از خانواده ها تبدیل شده است. موضوعی که این روزها نقش پر رنگ تری به خود 
گرفته است و با قد کشیدن قیمت فروش مسکن، غافلگیری شهروندان خانه به 
دوش و نارضایتی آن ها را از این شرایط در پی داشته است. البته املاکی ها هم 
از این افزایش قیمت ناراضی هستند، آن طور که رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
بیرجند در گفت و گو با »خراسان جنوبی« از رکود در بازار مسکن خبر داد و گفت: 
با این وجود نمودار همچنان رشد صعودی و افزایش قیمت ها را نشان می دهد. 
»اربابی« با اشاره به کاهش حدود 10 درصدی قیمت آهن و مصالح طی روزهای 
گذشته، تاثیر آن را بر بازار مسکن با تاخیر بیان و اضافه کرد: باید دولت در این باره 
چاره اندیشی کند و جلوی برگزاری مزایده توسط برخی نهادها را بگیرد یا زمین 
به اشخاص مستحق حقیقی، حقوقی و ... واگذار شود تا شاهد کاهش قیمت و 
تاثیر آن بر بازار مسکن باشیم. او به موضوع مهم دیگری هم اشاره و اضافه کرد: 
گاهی برخی برای چندمین بار در مزایده ها شرکت می کنند و برنده می شوند 
و به دلیل بالا بردن قیمت زمین خودشان در یک نقطه، رقم مزایده را نیز بالا می 
برند و این اقدام سبب افزایش بی حساب و کتاب زمین و آشفته بازار مسکن در 
بیرجند می شود. او با اطمینان از این که ساخت و ساز مسکن دست کم یک تا یک 
میلیون و 500 هزار تومان برای سازنده در هر متر مربع سود دارد، افزود: 50 
درصد وضعیت کنونی و آشفته بازار مسکن به مردم برمی گردد چرا که اگر اقدام به 
خرید نکنند، قیمت ها به طور حتم کاهش می یابد. وی با اشاره به جمعیت استان 
و شهرستان، موقعیت جغرافیایی و ... قیمت مسکن را بیشتر از نرخ کشوری و به 
نوعی شگفت انگیز مطرح و تاکید کرد: هیچ اهرم، قانون، منبع و ملاک تعیین 
کننده ای برای قیمت گذاری و خرید و فروش، حتی در کشور وجود ندارد و این 

خود سبب افزایش قیمت می شود.

رفع دردهای روماتیسمی
عرق خارشتر برای دفع سنگ کلیه و مثانه و روغن برگ گیاه برای دردهای 
روماتیسمی بسیار مفید است. مدیر مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی جهاد 
دانشگاهی استان گفت: خارشتر، گیاهی متعلق به خانواده نخود است که 
ارتفاع آن به حدود یک متر می رسد. »پویان« با اشاره به این که خارشتر مدر و 
مسهل است و برای رفع خشونت سینه آثار مفیدی دارد، افزود: عرق خارشتر 
برای دفع سنگ کلیه و مثانه و روغن برگ گیاه برای دردهای روماتیسمی بسیار 

مفید است و روغن گل های آن برای بواسیر استفاده می شود.

افزایش شهریه مهدها فعلا ممنوع
زهرا خسروی- موضوع شهریه مهدكودك ها و زمزمه افزایش بیش از 20 درصدی 
آن، به دغدغه و نگرانی این روزها برای والدینی تبدیل شده است كه ناگزیرند به دلیل 
مشغله کاری، فرزندان خود را به مهدها بسپارند. معاون امور اجتماعی اداره کل 
بهزیستی با اشاره به خبرهایی مبنی بر افزایش 29 درصدی شهریه مهدکودک ها، 
به خبرنگار ما گفت: هر سال بخشنامه های ارسالی توسط بهزیستی کشور درباره 
تعیین شهریه به استان ها ارسال و برای اجرا به شهرستان ها و مهدهای کودک 
زیرپوشش ابلاغ می شود. به گفته »شیخانی«، تاکنون بخشنامه افزایش شهریه به 
استان ها از طریق بهزیستی کشور ارسال نشده است و شهریه برابر بخشنامه سال 

گذشته و پس از ابلاغ جدید بر اساس بخشنامه از خانواده ها دریافت می شود.

گروه جامعه

زمینه تحصیل با ورود رشته دکترای تخصصی طب 
برای  ایرانی در دانشگاه های علوم پزشکی  سنتی 
علاقه مندان فراهم و طب ایرانی و سنتی به عنوان 
بستر و ظرفیت مناسب در کنار طب رایج، سبب رفع 
نیاز مردم و بهبود شرایط و کیفیت زندگی آن ها شد. 
اما با ورود برخی افراد غیر متخصص و مداخله پزشکان 
بدون مجوز در این حوزه و همچنین ادعای برخی در 
حیطه آموزش طب سنتی و فعالیت در مراکز آموزشی 
غیر مجاز، زمینه سودجویی از طب سنتی فراهم شد و 
برخی افراد بدون تخصص و بر اساس تجربه، به استفاده 
از روش های درمانگری طب سنتی و ایرانی اقدام کردند 
و با گسترش مداخله افراد بدون صلاحیت در درمان 
بیماران، نگرانی هایی برای دست اندركاران حوزه 
سلامت به وجود آمد تا آن جا که رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند چند بار در جلسه های برگزار شده با 
خبرنگاران بر این موضوع تاکید کرد و از فعالیت فقط 
دو پزشک متخصص طب سنتی دارای مجوز و یک 
پزشک دانشجو در بیرجند خبر داد در حالی که تعداد 
بیشتری از این آمار در استان بدون مجوز در این حوزه 
فعالیت می کنند. دکتر »دهقانی فیروزآبادی« سوم 
اردیبهشت امسال گفته بود: بسیاری از پزشکان عمومی 
بدون داشتن مجوز طب سنتی و ایرانی در این زمینه 

فعالیت می کنند که با هماهنگی دادستان و بازدید از 
مکان های مد نظر، احکامی صادر شد البته پزشکانی 
که در این باره صلاحیت دارند و مورد تایید دانشگاه 
علوم پزشکی هستند در بیرجند فقط دو نفر هستند 
که در مرکز طب سلامت آستان شهدای باقریه خدمات 
ارائه می کنند. وی با تاکید بر این که برخی افراد بدون 
صلاحیت در حیطه پزشکی بدون مجوز اقدام به درمان 
در حوزه طب سنتی کرده اند و با طرح شکایت؛ دادگاه 
برای بسیاری از آن ها حکم صادر کرده است تاکید 
کرد: مردم دقت کنند از کجا، چه کسی و با چه مدرکی 
خدمات طب سنتی دریافت می کنند.او طی کردن 
مسیر علمی در این حوزه را ضروری دانست و تاکید 
کرد که اگر کسی بعد از گذراندن دوره پزشکی عمومی 
در آزمون دستیاری شرکت کرد و در تخصص طب 
سنتی قبول شد، پس از گذراندن دوره آموزشی مجوز 
درمان در قالب طب سنتی را خواهد داشت و دانشگاه 
مخالفتی با فعالیت پزشکانی ندارد که از مسیر علمی و 
مجوزدار با آموزه های طب سنتی در پیشگیری و درمان 
پاره ای از مشکلات جسمی فعال هستند.معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم تبلیغات و اطلاع 
رسانی نادرست در فضای مجازی را تایید می کند و با 
اشاره به این که گاهی افراد به دلیل نداشتن اطلاعات 

و آگاهی به مراکز نامعتبر مراجعه می کنند، می افزاید: 
این افراد زمانی برای درمان مراجعه می کنند که دیگر 
کاری از دست ما برنمی آید. دکتر »احمدی« با اشاره 
به این که تعداد زیادی در کارگاه های آموزشی نقاط 
مختلف کشور به آموزش طب سنتی می پردازند اما به 
طور تخصصی در این زمینه فعالیت می کنند و تاییدیه 
از دانشگاه ندارند، می افزاید: در صورت بروز مشکل، 
افراد باید برای طرح شکایت به حوزه نظارت درمان 
دانشگاه علوم پزشکی مراجعه کنند تا در کمیسیون 
ماده 11 به مسائل آن ها رسیدگی شود. وی مداخله 
در درمان را تخلف اعلام می کند و از ارائه گزارش هایی 
مبنی بر دخالت در طب سنتی به دانشگاه خبر می دهد.

بدون پاسخ
سوال این که چرا با وجود قوانین در این باره، افرادی 
غیر از پزشکان متخصص در این حوزه اقدام به درمان 
می کنند در حالی که این کار مجرمانه و خلاف قوانین 
است و باید برخوردهای جدی تری انجام شود؟ با 
معاون دادستانی عمومی و انقلاب مرکز استان تماس 
گرفتیم که »اعراب شیبانی« صحبت درباره این موضوع 
را به شنبه هفته جاری موکول کرد اما تا زمان ارسال 

گزارش با وجود تماس های مکرر، پاسخی ارائه نشد.
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قاین؛ در صدر حوادث جاده ای

زهرا خسروی- تصادف مرگبار در جاده های 
استان هر از گاهی قربانی می گیرد و در این 
میان، بیشتر نگاه ها به سمت راه ها دوخته شده 
است. آن طور که مدیر عامل جمعیت هلال احمر 
بیشترین تعداد حوادث به وقوع پیوسته در  استان 
را مربوط به محور قاین با 102 حادثه اعلام کرد 
و به »خراسان جنوبی« گفت: محور طبس با ۸۳ 
52 مورد در رتبه بعدی حوادث  و سربیشه با 
قرار دارد. »شهریاری«، از امدادرسانی به 50۸ 
حادثه از ابتدای امسال خبر و ادامه داد: از این 
میزان 272 مورد حوادث جاده ای، ۳4 مورد 
خدمات حضوری، 114 مورد سیل و آبگرفتگی، 
دو حادثه ریزش آوار، 17 مورد کوهستان و ... 
بود. به گفته وی، در این مدت همچنین 7۸5 
تیم عملیاتی هلال احمر به حوادث امسال اعزام 
شدند و میانگین زمان حضور در صحنه عملیات 
حوادث جاده ای، از اطلاع به جمعیت تا حضور 
در صحنه، 1۳ دقیقه و سه ثانیه و میانگین مدت 
زمان عملیات در حوادث جاده ای، از آغاز تا پایان 

عملیات، یک ساعت و هفت دقیقه بود.

 برخورد با زباله گردها 
جدی می شود

شهرداری با توجه به شیوع پدیده زباله گردی در 
بیرجند، عزم خود را برای برخورد با این افراد جزم 
کرده و به دنبال مجوز برخورد با آنان است. مدیر 
عامل سازمان پسماند شهرداری بیرجند درباره 
اجرای لاک پشتی طرح تفکیک زباله از مبداء و 
شیوع پدیده زباله گردی در شهر، کمک به حفظ 
محیط زیست و تامین امنیت بهداشتی جامعه را از 
اهداف اصلی طرح برشمرد و گفت: شهروندان با 
کمک به اجرای طرح، زمینه ساز کاهش تعداد افراد 
زباله گرد خواهند بود، ضمن این که شهرداری 
برابر وظیفه ذاتی خود و با استفاده از منابع قانونی 
و حقوقی در حال دریافت مجوز لازم برای برخورد 
با افراد زباله گرد و مراکز خرید و فروش مواد حاصل 
از آن است و به منظور جلوگیری از آسیب به اقتصاد 
خانوار این افراد، تمهیدات لازم در طرح دیده شد. به 
گفته »لطایفی«، فرهنگ سازی برای انجام طرح در 
محله مهرشهر انجام شد و در محله شعبانیه و نرجس 
به صورت خانه به خانه در دست اجراست. به گفته 
وی، این طرح در بازه زمانی چهار تا شش ماه در نقاط 

شهر اجرایی خواهد شد.

برخی زوجین به بهانه عشق شدید و حسادت ناشی از 
آن، گاهی چنان عرصه را بر همسرشان تنگ می کنند 
که همسر، فرصتی برای تعامل آزادانه با فامیل نمی 
یابد. هر چند این نشانه توجه زیاد فرد به همسرش است 
اما یک نوع مشکل در دلبستگی است. مشاور کودک و 
کارشناس قصه و بازی با اشاره به این که به طور طبیعی هر 
انسان نیاز به برقراری ارتباط عاطفی یا همان دلبستگی 
سالم دارد اما گاهی در زندگی این دلبستگی های سالم 
جای خود را به وابستگی های آزار دهنده می دهد، 
گفت: بر اساس برخی پژوهش ها ریشه دلبستگی های 

ایمن یا اضطراب ها و آشفتگی های ناشی از دلبستگی 
ناایمن را می توان در دوران کودکی به ویژه دو سال اول 
زندگی جست و جو کرد.به گفته »حسینی فر«، ارتباط 
سالم والدین با کودک نقش مهمی در پیوندهای عاطفی 
او در آینده دارد و روان شناسان توصیه می کنند کودک 
در دو سال اول زندگی به طور ترجیحی به کودکستان یا 
مهد کودک سپرده نشود و به طور کامل تحت پرستاری 
مادر باشد و اگر به هر دلیلی مانند شاغل بودن مادر، نیاز 
به حضور پرستار دیگری بود این پرستار ثابت باشد و مدام 
تغییر نکند و در شرایط یکنواخت و مناسب به نگهداری 

از کودک بپردازد. تغذیه و عوض کردن پوشک به موقع 
انجام شود و خواب و بیداری به اندازه باشد و پرستار، 
نوزاد را بسیار در آغوش بگیرد و نوازش کند. وی تاکید 
کرد: در سنین بالاتر کودک قدری مستقل می شود و 
می تواند در مهد کودک به سر ببرد اما نیاز است والدین 
زمانی برای گفت و گو با او در نظر بگیرند، در روز بارها و 
بارها از عبارت دوستت دارم استفاده کنند، به او فرصت 
انتخاب لباس، اسباب بازی، اجازه اظهارنظر و ... بدهند 
به نظرهایش توجه شود و در صورت بهانه گیری کودک، 

در پی ریشه این بهانه گیری باشند.

مشاور

 دلبستگی 
تا  وابستگی 


